

## Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ 1121 /18

Data: 05.03.2018 r.

Dotyczy: Dostawy sprzętu jednorazowego do zabiegów chirurgicznych na potrzeby „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o. (znak sprawy:943/2018)

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

### Pytanie Nr 1

#### Dotyczy terminu wykonania zamówienia rozdz. IV SIWZ

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień telefonicznie bądź modyfikację przez dopuszczenie składania zamówień telefonicznych potwierdzonych faksem lub za pomocą e-mail. W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji

**Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od składania zamówień telefonicznych. Modyfikacja SIWZ.**

### Pytanie Nr 2 – dotyczy zapisów SIWZ rozdz. XI

Prosimy o potwierdzenie czy nie zaszła omyłka pisarska i opis na kopercie powinien brzmieć „nie otwierać przed 07.03.2018 r godz. 10.30”?

**Odpowiedź: Omyłka. Modyfikacja SIWZ.**

### Pytanie Nr 3 – dotyczy upoważnienia

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem  
Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w imieniu wykonawcy.

**Odpowiedź: Tak.**

#### Pytanie Nr 4-załącznika nr 7

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, **który nie należy do żadnej grupy kapitałowej**, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP i uznanie stosownego oświadczenia złożonego wraz z ofertą, jeżeli Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej.**

#### Pytanie Nr 5-Dotyczy § 3 ust. 11

W celu zachowania równoprawności stron zwracamy się z prośbą o dopisanie do ww ust następującej treści: [...] po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zobowiązania.

**Odpowiedź: Nie.**

#### Pytanie Nr 6-Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1b)

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane w kwocie 10% od wartości netto niezrealizowanej umowy/dostawy, a nie od wartości umowy brutto.

Podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wystawionych faktur w miesiącu. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary naliczane były tylko od wartości netto nie wykonanego świadczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 5 ust. 1b) odnosi się do kary umownej z tytułu rozwiązania umowy, za które odpowiada Wykonawca.**

**Karę umowną w związku z zwłoką w dostawie uregulowano w § 5 ust. 1a) i wynosi 10% wartości brutto zamówienia cząstkowego. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie jest w stanie ustalić o co Wykonawca pyta. Nie mniej jednak pozostawia zapisy umowne b/z.**

#### Pytanie Nr 7-Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2 oraz §8 ust 3

W celu zachowania równoprawności stron zwracamy się z prośbą o dopisanie do ww ust następującej treści: [...]po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zobowiązania.

**Odpowiedź: Nie.**

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Andrzej Bujnowski

CZŁONEK ZARZĄDU

Janusz Roszkowski

REZERWANT  
DZIAŁ ZAOPATRZENIA  
I ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH  
Maria Małolepsza

mgr Małgorzata Kulbacka  
Działu Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych  
KIEROWNIK

